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Ja, så er vi her igen – Årsmøde i TSG og hvad er der sket siden sidste år ved 
denne tid? 
Vi måtte desværre ud i et ekstraordinært Årsmøde i marts, da det ikke 
lykkedes os at få besat alle pladser ved det ordinære Årsmøde. 
Vi havde ændret på strukturen, så der skulle 3 nye medlemmer ind i 
bestyrelsen og de var ikke at finde. 
Ud og lave noget benarbejde, og så lykkedes det os ved det ekstra. 
5 medlemmer af bestyrelsen og 1 suppleant, og så kunne vi konstituere os, og 
det gik faktisk nemt nok. 
Vores gamle næstformand, Pia  blev sekretær og det nye medlem Thomas, 
blev næstformand og ville satse på noget pr for vores forening, vi skulle blive 
mere synlige, sagde han. 
Jeg forsatte som formand og Maria valgte at blive kasserer og så et menigt 
medlem, Hans. 
Birgit stadig som suppleant, og tak til jer for den nemme konstituering. 
Vi fik lavet en ny arbejdsfordeling og så var det bare i gang. 
En af de nye ting i arbejdsfordelingen var, at det ikke behøvede at være 
formanden, der automatisk sad med i halbestyrelsen på foreningens vegne, det 
kunne lige så godt være næstformanden, så det blev Thomas introduceret til, 
og det trives han vist med, har da bl.a  været praktiske gris i at der er blevet 
sat videoovervågning op stort set alle steder i hallen, på nær 
omklædningsfaciliteterne. 
 
Vi havde flere store opgaver foran os, da vi var lidt bagud. 
Det var tid til at lave timefordelingsmøder med afdelingerne, så de skulle 
kaldes ind, og der skulle fordeles tider på alle vores træningssteder, og der 
var en del nye folk i de forskellige udvalg, som jo af gode grunde ikke kendte 
til gangen i det, men der blev forhandlet på kryds og tværs, og kabalen gik til 
sidst op. Det var en svær opgave at få fordelt sol og vind lige, og bestyrelsens 
fornemste opgave var at tænke kreativt og fungere som forhandlingsorgan. 
Vi skal jo helst have forhandlet os selv på plads, inden vi sender timeansøgning 
af sted til kommunen og Hallen. 
Vi breder os mere og mere i kommunen, faktisk er vi 5 forskellige steder og vi 
må sige tak for samarbejdet med de forskellige steder, bl.a Torebyhallen.  
 



En anden stor opgave var at få afdelingernes budgetter ind, gennemgået dem 
sammen med hver enkelt afdeling og få dem godkendt, så de også kunne 
komme i gang med planlægningen af deres nye sæson. 
Det gik faktisk også rigtig godt, afdelingerne mødte velforberedte op, og fik 
alle godkendt deres budgetter, nogle med et par småjusteringer og  krav om 
lidt mere synliggørelse af specielt deres udgifter. Men desværre har vi ikke 
formået at få fulgt op på dem. 
 
 
Endnu en stor opgave var at få gang i og fordelt opgaven med at tegne 
annoncer til vores Sæsonstartsblad TSG-Nyt, der skulle laves hen over 
sommeren. Vi har igen skaffet et par nye annoncører og måttet sige farvel til 
nogle andre, men der er heldigvis stadig mange, der støtter os – i alt 37 stk og 
tusind tak for det. 
 
Så der var rigtig meget at tage fat i for os alle, og det var nok lidt hårdt for 
Pia og jeg med 3 nye medlemmer i bestyrelsen, men alle gik til den med liv og 
sjæl. 
 
Oven i alt dette havde jeg udsigt til et kanongodt Landsstævne i Holbæk, hvor 
vi faktisk var 3 fra vores bestyrelse, der deltog!! 
Og rigtig mange fra hele TSG, både af de unge fra flere af vores hold og 
pænt mange, bl.a fra vores damehold. 
Mere  som også krævede noget forberedelse, så det var rigtig spændende. 
 
Skulle så have kørt Maria i stilling som kasserer sammen med en ganske gravid 
”gammel” kasserer, som tænkte meget på det der stod foran hende. Rikke har 
fået en rigtig dejlig lille dreng – tillykke til hende og tak for hjælpen. 
Desværre gik det ret hurtigt op for Maria, at hun var nødt til at trække sig 
fra sin post af  personlige årsager og det fik jeg en melding om 1 uge før jeg 
skulle til Landstævne, så det var rigtig trist og hvad gør man så lige? 
Vi måtte sige farvel til Maria, tak for den korte tid vi har kendt dig, jeg ved 
at du og din familie er at finde i foreningen, hvor I støtter jeres børn i et 
aktivt idrætsliv, tak for det. 
 
Vores suppleant måtte træde ind i bestyrelsen, men ikke dermed være sagt, 
at posten som kasserer automatisk blev løst, for det var ikke Birgits 
interesse. 



Og der var ikke andre i bestyrelsen, der kunne eller ville påtage sig den 
opgave, så den kom til at ligge hos formanden på den måde, at jeg fik adgang 
til vores konti via netbank og kunne den vej rundt sørge for at vi har fået 
betalt vores regninger rundt omkring, godt nok med noget forsinkelse rundt 
omkring, da jeg ikke kunne indsættes som kasserer og dermed ikke fik  al den 
post, der måtte komme, f. eks fra DGI og DGF og diverse forbund. 
Jeg fik skrevet girokort ud, da sæsonen var kommet i gang  og de fleste 
penge er også kommet ind igen. 
Det der har været den store hage ved dette, er jo at vi ikke har kunnet 
udfylde vores forpligtelse over for afdelingerne og få fulgt op på deres 
budgetter og lavet halvårsregnskaber, men det har de heldigvis haft 
forståelse for, og nu har vi takket være vores ene revisor kunnet få 
udfærdiget et regnskab., da hun i løbet af efteråret indvilligede i at gå i gang 
med vores bogføring og dermed kunne få gjort status. 
Tusind tak for din store indsats i den forbindelse, Birte Johansen. 
 
Et andet stort projekt var at få tegnet, godkendt og markedsført vores nye 
logo, når nu vi havde fået nyt navn, som jo blev vedtaget ved sidste Årsmøde, 
at i stedet for at hedde Toreby Sogns Gymnastikforening, som vi har gjort i 
102 år, så skulle vi fremover hedde Toreby Sundby Gymnastikforening, så vi 
stadig kunne bevare vores 3 bogstaver – TSG. 
Vi stirrede os blinde på de forskellige forslag og muligheder, der var kommet 
frem undervejs, så vi besluttede os ret hurtigt for at købe os til lidt hjælp 
ude fra, så det gjorde vi hos et firma, der kan sådan noget, og derudaf er der 
kommet det nye logo, som efterhånden er skiftet ud rigtig mange steder, og 
som vi sagtens kan identificere os med. 
 
Det afstedkom så, at vi i bestyrelsen mente, at det var et passende tidspunkt 
at få en ny træningsdragt, da vi ikke har haft nogen siden vores 100 års 
jubilæum. 
Det har Thomas været ildsjæl og tovholder på, og det har givet ham kam til 
sit hår, en rigtig stor sag at gå i gang med som ganske ny i bestyrelsen og med 
ikke så stort kendskab til det, men hvor får man mange erfaringer af 
processen. 
Men med nogen drøftelser undervejs med os andre, der havde lidt erfaring, og 
med et knaldgodt samarbejde med Læder og Sport i Sakskøbing, er det 
lykkedes os at få solgt ca. 120 træningsdragter med vores nye logo på, og det 
endda til en rigtig fornuftig pris. 
Det er stadig muligt at købe den, vi skal bare samle min. 10 sammen ad gangen. 



Og det foregår alt sammen gennem bestyrelsen, altså Thomas. 
Tusind tak for din store indsats, Thomas og tak til Jan fra Læder og Sport 
for samarbejdet. 
Også tak til resten af bestyrelsen, som har fungeret som kontaktperson til 
afdelingerne og holdene. 
 
Vores økonomi har da heldigvis ikke lidt under vores noget turbulente år, men 
det vil Birte komme ind på senere. 
 
At jeg pludselig har haft 1½ eller 2 kasketter på har desværre forårsaget, at 
der er nogen andre ting, der har haltet. 
Der er kun udkommet et TSG-Nyt i denne sæson, og det var det i august, 
formentlig også det vigtigste, men derfor var det jo alligevel meningen, at der 
skulle have været 2 mere i denne sæson, beklager dybt. 
Augustnummeret udkom flot og fornemt med stor hjælp af vores grafiker – 
Helene Hammer, også kendt fra håndbold og vi siger tusind tak for hjælpen. 
Vi skal også sige et stort tillykke til hende med hendes lille nyfødte pige her 
midt i februar, foreningen har sendt hende en buket blomster. 
 
Og en meget sigende forside kreeret af Chris fra Volley, tak til ham. 
Her skal også lyde en tak til Volleyafdelingen for at have uddelt TSG-NYT i 
august, det gik uden de store problemer, og jeg ved, at de gerne vil påtage sig 
opgaven igen til sommer, glæder mig og til gavn for jer, da I tjener 3000,-kr 
ved det. 
 
Sådan gør vi i TSG…. Er desværre heller ikke blevet revideret og udgivet på 
ny, den tager jeg også på mig, har ikke kunnet overkomme det, men må så også 
undre mig over, at der ikke er flere, der har reageret på nogen af tingene. 
Der er jo ellers rigtig meget, der skal ændres efter vores ny struktur, og det 
giver mig så lige anledning til at påpege en lille ny detalje i vores vedtægter, 
se § 9, afsnittet om udvalg for afdelingen. 
 
Ifølge de nye vedtægter forpligter bestyrelsen sig til at kalde afdelingerne 
ind 3 gange på en sæson og det er når der er budget, drift og udvikling på 
dagsordenen. 
De 2 af møderne har I været kaldt ind til og det 3. kommer her i løbet af 
foråret og det kommer til at handle om Klubudvikling, rigtig spændende! 
Bestyrelsen har  fået et tilbud fra Guldborgsund Kommune om at deltage i et 
projekt, hvor de tilbyder 8 foreninger i kommunen at få 25 timer til at 



klubudvikle med en konsulent på, og det har vi takket ja til, så når vi kommer 
rigtig i gang, er det meningen, at I forskellige afdelinger/udvalg skal være 
med i noget af processen også, så det håber jeg, at I vil deltage aktivt I, når 
vi kalder på jer!! 
Foreløbig har vi haft et besøg af konsulenten, Kim og aftalen med ham er, at 
vi lige skal have overstået vores Årsmøde med valg til bestyrelsen, så der 
sidder en fuldtallig og motiveret bestyrelse til at sætte projektet i gang 
sammen med ham og kommunen. 
Jeg kan fortælle lidt mere om projektet bagefter, hvis I vil høre om det. 
Ellers tror jeg, at min beretning er ved at være slut, og er der noget jeg har 
glemt, må I prikke til mig. 
Skal måske lige sige, at alle de kedelige ting som medlemsregistrering og 
aktivitetstimer mm. Er der styr på og ellers kommer der det. 
Vi er lidt bagud med indberetningen af aktivitetstimer, men vi skal nok nå det, 
der vil blive afregnet 25. marts, så vi skal bare se at få dem ind. 
Medlemstallet er nogenlunde stabilt, lige omkring de 740. 
Skal måske lige nævne at vi jo blev præsenteret for et nyt system – 
Conventus, til at medlemsregistrere og en finansdel, som vi meget overvejede, 
men da det så blev en kendsgerning, at Foreningspakken fik lov at leve, bare 
overtaget af et firma ved navn Maconomy og ikke DGI, så har vi foreløbigt 
valgt at holde os til det, selv om det andet lød meget fristende, og så tager vi 
den derfra med de eventuelt nye medlemmer i bestyrelsen. 
 
Hermed vil jeg takke alle, der omgiver og er med til at få TSG til at leve, så 
håber jeg ikke at have glemt nogen, for uden dem, var der ikke noget TSG. 
 
Til allersidst skal jeg huske at sige tak for opmærksomheden til min runde 
fødselsdag i december. 
 
 
    På bestyrelsens vegne og af formand  

Charlotte Rasmussen 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 


